
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-028

PUBLIÉ LE  4 NOVEMBRE 2015



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2015-11-02-001 - Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à

l'habitation, au RDC Gauche de l'immeuble situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT

ESPRIT (3 pages) Page 3

30-2015-10-28-007 - Décision tarifaire n° 1178 portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2015 du FAM CHS Mas Careiron (2 pages) Page 7

DDFIP Gard
30-2015-10-27-001 - MAZIERE 2015 10 27 Subdélégation SIP Uzès (1 page) Page 10

Préfecture du Gard
30-2015-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2015 Portant transfert d'autorisation du service

mandataire judiciaire à la protection
des majeurs de l' « AMADOPAH » à Alès
 (3 pages) Page 12

30-2015-10-30-003 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation

globale de fonctionnement du Centre d'Accueil de Demandeurs d'Asile (CADA) à Alès géré

par l'association « La Clède » (2 pages) Page 16

30-2015-10-30-001 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation

globale de fonctionnement du Centre d'Accueil de Demandeurs d'Asile (CADA) à Nîmes géré

par l'association « Croix Rouge Française » (2 pages) Page 19

30-2015-10-30-002 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation

globale de fonctionnement du Centre d'Accueil de Demandeurs d'Asile (CADA) à Nîmes géré

par l'association « Espelido » (2 pages) Page 22

30-2015-10-30-004 - Arrêté relatif au remboursement par l’État de l’indemnité aux régisseurs

des polices municipales (1 page) Page 25

30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015

complémentaire À l’arrêté n°2014013-0009 du 13 janvier 2014, de dérogation aux

interdictions
relatives aux espèces de flore et de faune sauvage protégées, dans le cadre
de la

modification du projet de réhabilitation d’un cordon dunaire de second
rang de l’Espiguette


(30 pages) Page 27

30-2015-10-26-007 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

concernant l’entreprise SUMIAN Perrine à Manduel (2 pages) Page 58

2



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-02-001

Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre

par nature à l'habitation, au RDC Gauche de l'immeuble

situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPRIT
Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation, au RDC

Gauche de l'immeuble situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPRIT

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-001 - Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation, au... 3



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-001 - Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation, au... 4



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-001 - Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation, au... 5



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-001 - Arrêté prescrivant l'interdiction d'habiter un local impropre par nature à l'habitation, au... 6



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-28-007

Décision tarifaire n° 1178 portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2015 du FAM CHS Mas Careiron

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-28-007 - Décision tarifaire n° 1178 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 7



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-28-007 - Décision tarifaire n° 1178 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 8



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-28-007 - Décision tarifaire n° 1178 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 9



DDFIP Gard

30-2015-10-27-001

MAZIERE 2015 10 27 Subdélégation SIP Uzès

Subdélégation de signature en matière de délai de paiement

DDFIP Gard - 30-2015-10-27-001 - MAZIERE 2015 10 27 Subdélégation SIP Uzès 10



DDFIP Gard - 30-2015-10-27-001 - MAZIERE 2015 10 27 Subdélégation SIP Uzès 11



Préfecture du Gard

30-2015-10-15-012

Arrêté du 15 octobre 2015 Portant transfert d'autorisation

du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs de l' « AMADOPAH » à Alès

Préfecture du Gard - 30-2015-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2015 Portant transfert d'autorisation du service mandataire judiciai... 12



Préfecture du Gard - 30-2015-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2015 Portant transfert d'autorisation du service mandataire judiciai... 13



Préfecture du Gard - 30-2015-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2015 Portant transfert d'autorisation du service mandataire judiciai... 14



Préfecture du Gard - 30-2015-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2015 Portant transfert d'autorisation du service mandataire judiciai... 15



Préfecture du Gard

30-2015-10-30-003

arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015

de la dotation globale de fonctionnement du Centre

d'Accueil de Demandeurs d'Asile (CADA) à Alès géré par

l'association « La Clède »

Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-003 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 16



Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-003 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 17



Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-003 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 18



Préfecture du Gard

30-2015-10-30-001

arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015

de la dotation globale de fonctionnement du Centre

d'Accueil de Demandeurs d'Asile (CADA) à Nîmes géré

par l'association « Croix Rouge Française »

Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-001 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 19



Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-001 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 20



Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-001 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 21



Préfecture du Gard

30-2015-10-30-002

arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015

de la dotation globale de fonctionnement du Centre

d'Accueil de Demandeurs d'Asile (CADA) à Nîmes géré

par l'association « Espelido »

Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-002 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 22



Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-002 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 23



Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-002 - arrêté modificatif relatif à la fixation pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonc... 24



Préfecture du Gard

30-2015-10-30-004

Arrêté relatif au remboursement par l’État de l’indemnité

aux régisseurs des polices municipales

Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-004 - Arrêté relatif au remboursement par l’État de l’indemnité aux régisseurs des polices mu... 25



 

 
  

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
PREFECTURE 

 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/MO/15 /0310 
ARRETE 2014 

Affaire suivie par : M. OULIE 
� 04 66 36 41 95 

Mél : michel.oulie@gard.gouv.fr 

  
 
 

Nîmes, le 30 octobre 2015 
 
 

ARRETE n°  
relatif au remboursement par l’Etat de l’indemnité  
aux régisseurs des polices municipales 
 
 

LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

        
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 2212-5-1 ; 
 

VU le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 relatif aux régies de recettes et aux régies d’avances des organismes 
publics ; 
 
VU le décret n° 2008-227 du 8 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret n° 66-850 du 15 novembre 1966 relatif 
à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ; 
 
VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être allouée aux 
régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et au montant du cautionnement 
imposé à ces agents, modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ; 
 

VU l’arrêté du 27 décembre 2001 relatif au seuil de dispense de cautionnement des régisseurs d’avances et des 
régisseurs de recettes ; 
 

VU l’article 102 de la loi de finances rectificative pour 2004 ; 
 

VU l’arrêté du 17 juin 2005 fixant les conditions de remboursement par l’Etat des indemnités de responsabilité 
versées par les communes et groupements de communes aux régisseurs des régies de recettes au nom et pour le 
compte de l’Etat et les arrêtés préfectoraux créant les régies ; 
 
VU l’article 23 de l’arrêté du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des régies 
d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ; 
 

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ; 
 

ARRETE : 
 

Article 1er : une somme de 8 170, 00 € est attribuée aux collectivités du Gard au titre du remboursement par l’Etat 
de l’indemnité aux régisseurs des polices municipales. Cette somme sera prélevée sur les crédits du programme 
0119 action 1 du budget du ministère de l’intérieur, exercice 2014. 
 

Article 2 : le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et le Directeur Régional des Finances Publiques sont 
chargés, chacun en ce qui concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 

 

  Le Préfet, 
  P/le Préfet, et par délégation, 
  Le Sécrétaire Général, 
   
  Denis OLAGNON 
   

Préfecture du Gard - 30-2015-10-30-004 - Arrêté relatif au remboursement par l’État de l’indemnité aux régisseurs des polices mu... 26



Préfecture du Gard

30-2015-11-28-001

Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28

octobre 2015 complémentaire À l’arrêté n°2014013-0009

du 13 janvier 2014, de dérogation aux interdictions

relatives aux espèces de flore et de faune sauvage

protégées, dans le cadre

de la modification du projet de réhabilitation d’un cordon

dunaire de second

rang de l’Espiguette

Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 27



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 28



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 29



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 30



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 31



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 32



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 33



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 34



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 35



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 36



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 37



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 38



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 39



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 40



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 41



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 42



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 43



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 44



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 45



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 46



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 47



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 48



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 49



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 50



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 51



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 52



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 53



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 54



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 55



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 56



Préfecture du Gard - 30-2015-11-28-001 - Modification à l’arrêté N°DDTM-SEF-2015-0123du 28 octobre 2015 complémentaire... 57



Préfecture du Gard

30-2015-10-26-007

récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne concernant l’entreprise SUMIAN Perrine à

Manduel

Préfecture du Gard - 30-2015-10-26-007 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 58



Préfecture du Gard - 30-2015-10-26-007 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 59



Préfecture du Gard - 30-2015-10-26-007 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 60


